[image: image1.png]

Волгоградская область
Администрация  Песковатского сельского поселения

Городищенского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «16 »  января  2017 г.                                                                                                     №  3

         О создании  межведомственной  комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых объектов на территории Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области.
       В целях реализации статьи 10 Федерального закона Российской Федерации                                от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в соответствии с частью 1 статьи  39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Губернатора Волгоградской области 18 .11. 2014 Г. N 130 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Создать межведомственную комиссию по вопросам размещения нестационарных торговых объектов на   территории Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области  (далее - Комиссия).

2.    Утвердить  состав  Комиссии  согласно приложению 1.

3.    Утвердить  Положение о Комиссии  согласно  приложению 2.

4.
  Определить уполномоченным органом, ответственным  за  организационное обеспечение деятельности Комиссии, администрацию Песковатского сельского поселения
        5. Контроль за  исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой
  6. Обнародовать данное постановление на информационном стенде Администрации по адресу: 403029 , ул. Центральная,11, х. Песковатка, Городищенский муниципальный район, Волгоградская область и разместить на официальном сайте Администрации Песковатского сельского поселения, http://mo-peskovatka.ru/

    Глава Песковатского

    сельского поселения                                                                                         Г.С. Мумбаев

Приложение 1

 к Постановлению от «    » ___ 2017г. №
С О С Т А В

комиссии по вопросам размещения нестационарных

торговых объектов на территории Песковатского сельского поселения
Председатель комиссии:

Мумбаев Г.С. . – Глава Администрации Песковатского сельского поселения.

Секретарь комиссии:

Печорина Е.В. –  специалист администрации по финансовым вопросам.

Члены комиссии:

                Аржанова Н.В.. –главный бухгалтер

                Дегтярева Л.В..  специалист администрации по социальным вопросам и вопросам ЖКХ.

                Незгуренко О.П.  – специалист администрации  по юридическим вопросам.

                Жемчужнова Ю.В.. – председатель Совета Депутатов.

	По согласованию

	Представитель администрации  Городищенского муниципального района Волгоградской области

	По согласованию

	Представитель службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека   по Волгоградской области

Приложение 2

 к Постановлению от «    » ___ 2017г. №
П О Л О Ж Е Н И Е

о комиссии по вопросам размещения нестационарных

торговых объектов на территории Песковатского сельского поселения
1.
Комиссия по вопросам размещения нестационарных торговых объектов на территории Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области (далее - Комиссия) является коллегиальным органом, формируется в соответствии с Уставом Песковатского сельского поселения  , Постановлением Губернатора Волгоградской области 18 .11. 2014 Г. N 130 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгоградской области» (далее – Постановление  Губернатора Волгоградской области).
2.
Комиссия в своей работе руководствуется правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами Волгоградской области и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области по предмету своей деятельности.

3.
Комиссия  осуществляет следующие функции:

3.1.
Согласование проекта схемы в порядке, установленном Постановлением Губернатора Волгоградской области 18 .11. 2014 Г. N 130
3.2.
Согласование  изменений в утвержденную схему в порядке, Постановлением Губернатора Волгоградской области 18 .11. 2014 Г. N 130
3.3.
Рассмотрение заявлений о предоставлении права на размещении нестационарных  торговых объектов (далее – НТО) и принятие по ним решений.

3.4.
Рассмотрение обращений, связанных с предоставлением права на размещение НТО.

3.5.
Ведение, хранение протоколов заседаний, предоставление выписок из протоколов заседаний (по требованию).

4.
Заседания Комиссии проводятся  по мере необходимости, в связи с возникновением вопросов по предмету деятельности комиссии.

5.
Заседание Комиссии правомочно, если в нем присутствуют не менее половины  членов комиссии.

6.
Председатель комиссии руководит работой комиссии, назначает дату заседания комиссии, формирует повестку заседания. В период отсутствия председателя комиссии его функции осуществляет заместитель председателя комиссии.

6.1.
Секретарь комиссии организует работу комиссии, осуществляет подготовку заседаний комиссии, извещает членов комиссии о датах заседания комиссии и повестке заседания комиссии, оформляет протоколы заседаний, обеспечивает сохранность всех документов и материалов, связанных с работой комиссии, разрабатывает проекты документов по результатам работы комиссии, готовит проекты  уведомлений, выполняет иные функции в связи с работой комиссии.

7.
Комиссия принимает решения простым большинством голосов присутствующих членов комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.

8.
Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии.